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گروه علمی و آموزشی- حجت 
الله بنیادی پژوهشــگر نظام آموزشی و 
اســتاد دانشــگاه ، به عمده چالش ها و 
مشــکلات وزارت آموزش و پرورش 
اشــاره و خواستار توجه و ورود دولت 
چهاردهم برای حل این مشکلات شد 

که در ادامه می خوانید.
انتخــاب وزیــر آمــوزش 

و  مهمتریــن  از  پــرورش؛  و 
حساسترین تصمیم های رئیس 

جمهور جدید
بنیادی ابتدا انتخاب وزیر آموزش 
و پــرورش را یکــی از مهمتریــن و 
حساسترین تصمیم ها و اقدامات رئیس 
جمهــور جدید دانســت و گفت: این 
انتخاب نشانگر  توجه رئیس جمهور به 

جایگاه آموزش و پرورش، فرهنگیان و 
نقش کلیدی آنها  در تحول و پیشرفت 
کشور اســت. بنابر اهمیت فوق العاده 
انتخــاب و معرفی وزیــر آموزش و 
پرورش، این انتخاب تأثیر چشمگیری 
بر اعتماد فرهنگیــان و عموم مردم به 

رئیس جمهور دارد.
۴ ویژگی واجد شرایط وزیر 

آینده؛ از داشتن تجربه معلمی تا 
مقبولیت اجتماعی

وی در ادامه با بیان اینکه آموزش و 
پرورش با حدود یک میلیون معلم و ۱۶ 
میلیون دانش آموز نیازمند وزیری است 
که واجد چهار ویژگی شناخت و تسلط 
در حرفه معلمی، داشــتن تجربه موفق 
معلمی )مریی، مدیر، معاون، مشــاور( 
در مدرســه در نظام رسمی آموزش و 
پرورش حداقل به میزان ۱۰ سال، دانش 
و تجربه مدیریتی برای مدیریت مستقیم 
حدود یک میلیون معلم، داشــتن تعلق 
سازمانی به آموزش و پرورش، مدرسه 
و حرفه معلمی باشــد اظهار کرد: چرا 
که تجربه اثبات کرده بســیارند افرادی 
که بدون حتی یک روز ســابقه معلمی 
در نظام رســمی آمــوزش و پرورش، 
در ســطوح بالای مدیریتی آموزش و 
پرورش قرار گرفتند و به محض پایان 
مدیریت شــان، آموزش و پرورش را 
ترک کردند. وی »مقبولیت اجتماعی« 
در جامعه فرهنگیان را چهارمین معیار و 
شرط رئیس جمهور آتی برای انتخاب 
وزیــر آمــوزش و پرورش برشــمرد 
و گفــت: معرفی فردی کــه پذیرش 
و مقبولیت نســبی در میان فرهنگیان 
نداشته باشد، یکی از تهدیدهایی است 
که می تواند موفقیت رئیس جمهور و  
دولــت جدید را در آموزش و پرورش 

به مخاطره بیندازد.   
کمبــود و تامیــن »نیروی 
انسانی«؛ چالش دیگر آموزش و 

پرورش
این پژوهشــگر با بیان اینکه یکی 
دیگر از چالش های وزارت آموزش و 
پرورش برنامه ریزی منابع انسانی است، 
در این خصوص نیز بیان کرد: آموزش 
و پرورش در زمینه تأمین و تربیت منابع 
انســانی مورد نیاز خود دچار ناعدالتی 

گسترده و قدیمی است که بخشی از آن 
در کمبود معلم مهرماه ۱۴۰۲ نمایان شد. 
 اعزام معلمان جدیدالاستخدام 
به کلاس هــای درس بدون احراز 

شایستگی های حداقلی
وی در ادامــه برخــی دیگــر از 
نابسامانی های حوزه تامین منابع انسانی 
را ناهماهنگــی میان ســازمان اداری 
و اســتخدامی و وزارت آمــوزش و 
همچنین تأخیر بیشتر از یکسال و نیم در 

صدور مجوزهای استخدامی  
مورد نیاز آموزش و پرورش 
خوانــد و افــزود: نتیجه این 
تأخیر فرستادن معلمان جدید 
الاســتخدام  بــه کلاس های 
درس بدون طــی دوره های 
مهارت آموزی و بدون احراز 
شایستگی های حداقلی برای 
معلمی اســت در صورتی که 
مطابق مصوبــات و مقررات 
موجود، هــر یک از این افراد 

باید یکسال دوره مهارت آموزی معلمی 
ببیند و بعد از احراز شایســتگی ها، آنها 
به کلاس درس فرســتاده شــوند. این 
پژوهشگر سیاست زدگی در انتصابات 
و عــدم ثبات مدیریــت در آموزش و 
پــرورش را یکی دیگر از دلایل ضعف 
این وزارت خانه و ریشــه بســیاری از 
مشکلات دانست و چنین گفت: معین 
نبودن کارراهه شغلی )مسیر لازم برای 
دستیابی به هر شغل و جایگاه( در کنار 
نبود شاخص های معین برای انتصاب 
افراد در مشــاغل تخصصی و کلیدی 
وزارت آموزش و پرورش در کنار وجود 
یک جمعیت یک میلیونی معلم که در 
شرایط کنونی عموماً واجد ملاک های 
انتصاب در پست های مدیریتی آموزش 
و پرورش هستند، سبب شده فردی که 
حتی یکسال ســابقه معلمی ندارد، در 

جایــگاه کلیدی و برنامه ریزی وزارت 
آموزش و پرورش  در ســطح معاون و 
مشاور وزیر و مدیرکل ستاد یا استان قرار 
می گیرد. ماجرا آنجا بدتر می شــود که 
بــا تغییر دولت یا تغییر وزیر، این فرد با 
تجربه ناشی از سعی و خطا باید پستش 
را رها کرده و در تیم جدید، نقطه سرخط 
و دوباره  فرد دیگری از جامعه معلمان 
بدون طــی مراحل مختلــف )معاون 
مدرسه، مدیر مدرسه، کارشناس منطقه 

و....( به ناگاه مدیر می شــود. آموزش و 
پرورش در سال جاری حدود ۲۶ هزار 
نیروی خرید خدمات آموزشی دارد که 
چندین سال است در کلاس های درس 
فعالیت داشته اند ولی تکلیف آنها از نظر 
اســتخدامی »نامعین« است. تأخیر در 
پرداخت حقوق و مزایای آنها، ابهام در 
بیمه و آینده شغلی آنها که اثر مستقیمی 
بر عملکرد و کیفیت کار آنها دارد یکی از 
دلایل افت کیفیت آموزش در مدارسی 
است که از این گروه از معلمان استفاده 
می کنند. لذا ضرورت دارد دولت جدید 
به سرعت وضعیت این نیروها را از نظر 
استخدامی معین و راه های جذب نیرو 
به این شکل را مسدود کند، در غیر این 
صورت بایــد منتظر تجمع این افراد و 
به کرسی نشستن تقاضای آنها از طرق 
دیگــر بود.  قطعاً تعییــن تکلیف این 

معلمان و ممانعت از جذب معلمان به 
این روش یکــی از اقدام های مؤثر در 
توجه به منزلت و شأن اجتماعی والای 
معلمان است که پیشنهاد می شود جزو 
اولویت های مدیران دولت جدید قرار 

گیرد.  
تأمیــن معلــم از طریــق 
و  آموزشــی  خریدخدمــات 
غیرشــفاف بــودن وضعیــت 

بیمه ای و امنیت شغلی این افراد
تأمیــن معلــم از طریق 
خریدخدمات آموزشی، مورد 
دیگــری بود که بنیــادی در 
خصــوص آن اظهار کرد: در 
این روش آموزش و پرورش 
با برخی از مدارس غیردولتی 
یا مؤسسات آموزشی قرارداد 
خرید خدمات آموزشــی می 
بندد و آن مدارس و مؤسسات 
در فرایندی مبهم و غیرعمومی 
و بدون احراز صلاحیت های 
معلمی، برخی افــراد را به عنوان معلم 
خریــد خدمات به گزینــش آموزش 
و پــرورش معرفی و بــه کلاس های 
درس معرفی شــده از سوی آموزش و 
پرورش می فرســتند. این افراد از نظر 
نظــام پرداخت، بیمه و امنیت شــغلی 
وضعیــت مبهم و غیر شــفافی دارند. 
این افراد عموماً از دوره های آموزشــی 
برای کسب مهارت های معلمی بی بهره 
هستند و  بدون طی هیچ گونه آموزش 
و مهارتی به کارگرفته می شــوند. این 
استاد دانشگاه ضمن بیان اینکه تأخیر در 
پرداخت مطالبات فرهنگیان، تأخیر در 
پرداخت پاداش پایان خدمت ) یکسال 
و حتی بیشــتر(، تأخیــر در پرداخت 
حقوق نیروهای خرید خدمات و حق 
التدریس معلمــان، تأخیر در پرداخت 
حــق الزحمه امتحانــات و... از دیگر 

چالش هایی هســتند که در آموزش و 
پرورش به یک رویه تبدیل شــد است 
و بعضا ایــن پرداخت ها بعد از تجمع 
و اعترض معلمان پرداخت می شــود 
و این ضعف تدبیر اســت که علاوه بر 
نارضایتی موجب خدشه دار شدن شأن 
و منزلت معلمان می شود لذا  ضرورت 
دارد دولــت جدید در تدوین بودجه به 
گونه ای برنامه ریزی و تدبیر کند که تمام 
مطالبات پرسنلی معلمان همانند کارکنان 
سایر دستگاه ها به موقع و بدون تأخیر 
پرداخت شود و گرنه توجه به معیشت 
و منزلت معلم همچنان در حد یک شعار 
باقی خواهد ماند. اســتقبال کم جوانان 
مســتعد از حرفه معلمی، علیرغم نیاز 
شدید آموزش و پرورش به معلم، دیگر 
چالشی بود که بنیادی ضمن اشاره به آن 
اظهار کرد: هر سال بخش قابل توجهی 
از شــغل محل های اعلامی حتی یک 
متقاضی نداشته است. همچنین تداخل 
وظایف و مأموریت های شورای عالی 
انقلاب فرهنگی و شورای عالی آموزش 
و پرورش، ضعف در برنامه ریزی درسی 
و آموزشــی تربیت معلــم، ضعف در 
تأمین و تربیت استادان دانشگاه تربیت 
معلــم، ناعدالتی در دوره تربیت معلم، 
نظام بودجــه ریزی غیرعلمی آموزش 
و پرورش، نابســامانی، بی برنامگی و 
ضعف در حــوزه فناوری اطلاعات و 
ضعف در استفاده از فناوری اطلاعات 
در فرایند آموزش و تدریس، نابسامانی 
در ارتقــاء توانمندی هــای حرفه ای 
معلمان و معلق بودن این مسئولیت میان 
دانشــگاه فرهنگیان و وزارت آموزش 
و پــرورش ورود ناصحیح و غیرعلمی 
مرکز سنجش و ارزشیابی تحصیلی به 
موضوعات مدیریت منابع انســانی از 
دیگر چالش هایی بود که بنیادی از آنها 

نام برد.

گروه علمی و آموزشی-  سری 
هم بــه کابین مینی جدیــد بزنیم. در 
تریم کلاســیک یک نمایشگر دایره ای 
با قطر ۲۴۰ میلیمتر به عنوان نمایشگر 
اصلی ارائه می شود. از امکانات سیستم 

ســرگرمی اختصاصی مینی که اکنون 
در ویرایــش نهم خود قرار دارد باید به 
پشتیبانی از فرمان های صوتی، مسیریابی 
ماهواره ای، بازی، استریم مدیا و... اشاره 
کنیم. مینی کوپر الکتریکی تحت ائتلاف 

ب ام و بــا گریــت وال موتور در چین 
تولید و روانه بازار این کشور شده است. 
مشتریان با برچسب قیمتی از ۲۶۱۰۰ تا 
3۶7۰۰ دلار روبرو هستند. مینی کوپر 
جدید از منظر ابعاد برابر با 3858 میلیمتر 
در طــول، ۱75۶ میلیمتــر در عرض و 
۱۴58 میلیمتر در ارتفاع توســعه یافته 
اســت. فاصله بین محورهــای آن نیز 

۲5۲۶ میلیمتر است.
تریم های مینی کوپر

مینــی کوپر چینی در 5 تریم قابل 
سفارش اســت که به ترتیب: کوپر ئی 
بیــگ پلیر و کلاســیک، کوپر اس ئی 
آرتیســت و ریسر،کوپر اس ئی لیمیتد 

ادیشــن نام گذاری شــده انــد. تریم 
لیمیتد یا تولید محدود به ۶5 دســتگاه 
محــدود خواهد بود. ۶ رنگ بدنه با نام 
های: خاکستری طوفانی، سفید خرس 
قطبی، سبز انگلیسی، آبی جادوئی، قرمز 
چیلی و زرد بندیکــت کد رنگ های 
این محصول را شــکل داده اند. سقف 
و ستون ها به همراه آینه ها با تم مشکی 

ارائه می شوند. 
به عنوان پنجمین نســل از مینی 3 
درب کلاسیک، این خودرو الکتریکی 
بسیاری از عناصر زبان طراحی مینی را 
حفظ کرده اســت. تریم ئی کلاسیک 
بــا رینگ های آلومینیومی ۱7 اینچی و 

تریم های ریسر و آرتیست با رینگ های 
آلومینیومی ۱8 اینچی تحویل مشتریان 
می شوند. همچنین مشتریان می توانند 
آپشن جی سی دبیلو که کوتاه شده جان 
کوپر ورکس هست را سفارش دهند. با 
حضور این بسته انتخابی، مواردی مانند 
ســقف قرمز، آینه های جانبی قرمز و 
لوگوی جی سی دبیلو به خودرو اضافه 
می شــوند. همچنین برای تریم های 
ریسر و آرتیست سانروف پانورامیک 

را اضافه خواهد کرد.
پیشرانه مینی کوپر

در بخش پیشرانه، تریم پایه مینی 
کوپر ئــی با تک موتور الکتریکی ۱8۱ 

اسب بخاری و گشتاور ۲9۰ نیوتن متر 
ارائه می شــود که انرژی خود را از بسته 
باتری ۴۰.7 کیلووات ســاعت ترنری 
لیتیوم تامین مــی کند. برد حرکتی این 
تریم ۴5۶ کیلومتر و شــاخص صفر تا 
صد کیلومتر آن 7.3 ثانیه اســت.تریم 
پرچمدار اس ئــی با موتور الکتریکی 
۲۱5 اسب بخاری و گشتاور 33۰ نیوتن 
متر عرضه می شود که انرژی مورد نیاز 
خود را از بســته باتری 5۴.۲ کیلووات 
ساعت تامین می کند. برد حرکتی ۴5۲ 
کیلومتر و شاخص صفر تا صد آن ۶.7 
ثانیه است. با پشتیبانی از فناوری شارژ 
سریع، باتری طی 3۰ دقیقه از ۱۰ به 8۰ 

درصد ظرفیت شارژ می شود.
کابین مینی کوپر

ســری هم به کابین مینی جدید 
بزنیم. در تریم کلاسیک یک نمایشگر 
دایــره ای با قطر ۲۴۰ میلیمتر به عنوان 
نمایشــگر اصلــی ارائه می شــود. از 
امکانات سیستم سرگرمی اختصاصی 
مینی که اکنــون در ویرایش نهم خود 
قرار دارد باید به پشتیبانی از فرمان های 
صوتی، مســیریابی ماهواره ای، بازی، 
استریم مدیا و... اشــاره کنیم. از دیگر 
امکانات فناورانه می توان به نورپردازی 
هوشمند، سیســتم تهویه دو نقطه ای، 
شــارژر بی سیم، گرم کن فرمان، کروز 

کنترل، دستیار پارک و... اشاره کرد.
کابین تریم کلاسیک

در تریم آرتیســت امکاناتی مانند 
تنظیم الکتریکی صندلی ها، هدلایت ال 
ئی دی، دوربین داخلی کابین، گرم کن 
صندلی ردیف جلو به همراه ماساژور 
صندلی راننــده، گرم کن و تاشــوی 
الکتریکی آینه های جانبی و ورود بدون 
کلید نیز به عنوان آپشن اضافه می شوند.

در تریم ریسر دقیقا شرایط آپشن 
مشابه تریم آرتیست است با این تفاوت 
که برای پوشــش صندلی ها از ترکیب 
مواد بازیافتی چرم مانند با تم اســپرت 

قرمز و مشکی استفاده شده است.

در گفت و گو با پژوهشگر نظام آموزشی مطرح شد؛

تصمیمی حساس برای انتخاب یک 
»وزیر« و مشکلاتی که »عادی« شده اند!
با پایان رقابتهای انتخاباتی و در آستانه استقرار دولت چهاردهم و همچنین کشاکش تحلیل ها و راهکارهایی که کارشناسان 
در خصوص مسائل و چالش ها ارائه می کنند، لازم است برخی از کلان مسائل وزارت آموزش و پرورش به عنوان یکی از 

موضوعات مهم مناظرات و وعده های انتخاباتی  بررسی و کندو کاو شود به امید آن که مقدمه ای برای اصلاح برخی نگرش ها و 
دستیابی به راهکارهای برون رفت از وضعیت موجود و اجرای بهینه سند تحول بنیادین باشد.

مینی کوپر چینی از راه رسید؛ نه خیلی ارزان اما همچنان جذاب و کلاسیک 

گروه علمی و آموزشــی- ناسا 
قصد دارد ماموریــت »CURIE« را 
برای مطالعه اســرار مربوط به منشــاء 
امــواج رادیویی خورشــید آغاز کند. 
»آزمایــش تداخل ســنجی رادیویی 
کیوبست«)CURIE( ناسا قرار است 
در روز نهم ژوئیه ۲۰۲۴ پرتاب شــود 
تا منشاء حل نشــده امواج رادیویی را 
که از خورشــید می آیند، بررسی کند.

دانشمندان برای اولین بار دهه ها پیش 
متوجــه این امواج رادیویی شــدند و 
طی ســالها بررســی دریافتند که این 
امواج رادیویی ناشــی از شــراره های 
خورشیدی و فوران های بزرگ موسوم 
 )CME(»بــه »پرتاب  جــرم از تــاج
هســتند. پرتاب  جــرم از تاج، محرک 
اصلی آب وهوای فضاست که می تواند 
بر ارتباطات ماهواره ای و فناوری های 
روی زمین تاثیــر بگذارد اما هیچ کس 
نمی دانــد که امواج رادیویی موجود در 
این فوران ها از کجا نشــأت می گیرند.

ماموریت CURIE با استفاده از روش 

»تداخل سنجی رادیویی فرکانس پایین« 
که پیشــتر هرگز در فضا استفاده نشده 
بود، درک ما را ارتقا می دهد. این روش 
 CURIE بر دو فضاپیمای مســتقل
متکی اســت که به همــراه یکدیگر به 
اندازه یک جعبه کفش هستند و جدا از 
هم به دور زمین می چرخند. این جدایی 
به تجهیزات CURIE امکان می دهد تا 
تفاوت های کوچک را در زمان رسیدن 
امواج رادیویی بررسی کنند و دقیقا نشان 
دهند که امواج رادیویی از کجا آمده اند. 
 David(»ساندکویســت »دیویــد 
Sundkvist( پژوهشــگر »دانشگاه 
کالیفرنیا برکلی« و پژوهشگر ارشد این 
پروژه گفت: این یک ماموریت بســیار 
جاه طلبانه و هیجان انگیز است. این اولین 
باری است که یک تداخل سنج رادیویی 
در فضا به صورت کنترل  شده به پرواز 
در می آید. بنابراین، به طور کلی مسیری 
را برای نجوم رادیویی فراهم می کند.این 
تداخل سنج رادیویی که توسط گروهی 
از دانشگاه کالیفرنیا برکلی طراحی شده 

اســت، امواج رادیویی را از طول موج 
۰.۱ تا ۱9 مگاهرتز اندازه گیری می کند 
تا منشاء خورشیدی آنها را نشان دهد. 
ایــن طول موج ها توســط جو فوقانی 
زمین مســدود می شــوند و به همین 
دلیل، این بررســی فقــط از فضا قابل 
 CURIE انجام دادن است.ماموریت
با موشــک »آریــان ۶« آژانس فضایی 
اروپا از »مرکز فضایی گویان« در فرانسه 
 CURIE ،پرتاب می شود. این موشک

را به ارتفاع 3۶۰ مایلی از ســطح زمین 
خواهــد  برد تا بتواند دید واضحی را از 
امواج رادیویی خورشــید داشته باشد. 
دو فضاپیمای CURIE به محض قرار 
گرفتن در مدار خود، پیش از جهت یابی 
و جدا شدن از یکدیگر، با ایستگاه های 
زمینی ارتبــاط برقــرار خواهند کرد. 
هنگامــی کــه آنها از هم جدا شــوند، 
آنتن های آنها مســتقر خواهند شــد و 
جمع آوری داده ها را آغاز خواهند کرد.

گروه علمی و آموزشی- برای 
اولین بار در جهان یک دوزیست رنگ 
سبز معمول خود را به رنگ آبی روشن 
تغییر داده است. این اتفاق دانشمندان 
را متحیــر کرده و آنها بعید می دانند که 

دوباره شاهد چنین پدیده ای باشند.
 ،)Jodi Rowley(جودی رولی
متصدی زیســت شناســی حفاظت 
از دوزیســتان و خزنــدگان در موزه 
استرالیا، می گوید: بسیار نادر است که 
یک قورباغه سبز رنگدانه زرد موجود 
در پوستش را از دست بدهد که منجر 
به تبدیل شدن آن به یک قورباغه کاملا 
یا بیشتر آبی می شــود. من ده ها هزار 
قورباغه را در طول ســال ها دیده ام، و 
فقــط یک قورباغه آبــی دیده ام. هیچ 
مــوردی به اندازه این قورباغه درختی 

شگفت انگیز و تماشایی نبود.
قورباغه درختی دلاور با پوست 
آبــی)Litoria splendida( اواخر 
روز توســط یک بوم شناس میدانی به 

 ،)Jake Barker(نام جیک بارکــر
در پناهــگاه حیات وحــش رودخانه 
چارنلی-ارتزیــن منطقه ای دورافتاده 
در شــمال غربی اســترالیا، جایی که 
دوزیســتان سبز به طور معمول بزرگ 

هستند، مشاهده شد.
جیک بارکر، اکولوژیست میدانی 
می گوید: وقتی بــرای اولین بار آن را 
دیدیم، بعد از تاریکی بود، روی نیمکتی 
در کارگاه نزدیک مرکز تحقیقات مان 
نشســته بودیم. خیلــی هیجان انگیز 
بــود. قورباغه های درختــی دلاور در 
حال حاضر تماشایی هستند، اما دیدن 
یک قورباغه آبی اتفاقی اســت که یک 
بــار در عمرتان رخ می دهد. رنگ آبی 
روشــن نه از طریق انتخاب بلکه یک 
جهش ژنتیکی فوق العاده نادر اســت 
که رنگدانه های زرد را مسدود می کند. 
برای قورباغه درختی که تا ۱۲ ســانتی 
متر رشد می کند، استتار برای جلوگیری 
از شکار بسیار مهم است، بنابراین این 

باید یک نقص تکاملی باشــد. با این 
حال، دانشمندان بر این باورند که این 
قورباغه چند ســاله است، به این معنی 
کــه با وجود آشــکار بودنش در برابر 
شــکارچی، تاکنون موفق شده است 
دوام بیاورد. این قورباغه آبی همچنین 
می تواند بــه عنوان هشــداری برای 
شــکارچیان عمل کند و نشان دهنده 

ترکیبات سمی روی پوست آنها باشد، 
مانند قورباغه های سمی دارت که یک 
سیستم دفاعی بصری که به عنوان رنگ 
هشدار شناخته می شود، دارند. بارکر 
می گوید: قورباغه درختی دلاور یکی 
از بومی های شــمال غربی است که ما 
مرتبا در اینجا با آن برخورد می کنیم. آنها 
در هیچ جای دیگری یافت نمی شوند.

ماموریت ناسا برای کشف منشاء امواج رادیویی مرموز خورشید

این قورباغه با تغییر رنگش دانشمندان را متحیر کرد

اســتقبال کم جوانان مســتعد از حرفه 
معلمی، علیرغم نیاز شــدید آموزش و 
پرورش به معلم، دیگر چالشــی بود که 
بنیادی ضمن اشاره به آن اظهار کرد: هر 
سال بخش قابل توجهی از شغل محل های 
اعلامی حتی یک متقاضی نداشته است.


